
                        令和３年３月２４日 

保護者様 

                      北九州市立松ヶ江南小学校 

                        校 長 緒方 美加子 

 

令和３年度 授業時間の変更等について 

 

春風の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。日

頃から保護者の皆様の，ご支援ご協力に感謝申し上げます。  

さて，令和２年度は４０分だった授業時間が，４月より４５分に戻ります。そ

のため下記で示す通り，令和２年度に比べ，下校時刻が３０分程度遅くなります。 

また，４月より４～６年生を対象に，水曜日６校時授業を行うこととなりまし

たので，併せてお知らせ致します。令和３年度も，新型コロナウイルス感染症の

収束の目途が立っておらず，本校児童に感染者が出た場合，学校閉鎖等が今後も

行われる可能性が予想されます。そのため，水曜日の６校時に授業を行うことで，

授業時数の確保を図りたいと思います。なお，水曜日につきましては，職員会議・

研修日のため，５・６校時ともに下校時刻が他の曜日と比べ３０分程度早まって

います。お子様の下校時刻のご確認をお願い致します。  

ご理解・ご協力のほど，どうぞ宜しくお願い致します。  

 

令和３年度下校時刻表  

 １年生 ２年生  ３年生  ４年生  ５年生  ６年生 

月 
 

15時 10分 

 

 

15時 10分 

 

16時 05分 16 時 05 分 16 時 05 分 16 時 05 分 

火 
 

15時 10分 

 

16時 05分 16時 05分 16 時 05 分 16 時 05 分 16 時 05 分 

水 
 

14時 35分 

 

 

14時 35分 

 

14時 35分 15 時 30 分 15 時 30 分 15 時 30 分 

木 
 

15時 10分 

 

 

15時 10分 

 

 

15時 10分 

 

代表委員会・

クラブの時 

16 時 05 分 

委員会の時

15 時 10 分 

何もない時 

15 時 10 分 

代表委員会・

クラブ・委

員会の時 

16 時 05 分 

何もない時 

15 時 10 分 

代表委員会・

クラブ・委

員会の時 

16 時 05 分 

何もない時

15 時 10 分 

金 
 

15時 10分 

 

 

15時 10分 

 

 

16時 05分 

 

 

16 時 05 分 

 

 

16 時 05 分 

 

 

16 時 05 分 

 

 


